

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Kolno, dnia 30.07.2021r.

Sz.O./ZP/41/3139/21

Do wszystkich uczestników postępowania

WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług gastronomicznych dla Szpitala Ogólnego w Kolnie; znak sprawy: Sz.O./ZP/08/2021

Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie Nr 1

DOTYCZY SWZ

Zamawiający w pkt 6 SWZ ppkt 6.2 pkt 3) ppkt c) pisze, iż do oferty należy załączyć: „Oferowany 10 – dniowy jadłospis uwzględniający całodienne wyżywienie w diecie podstawowej (I) i w diecie łatwostrawnej (II) (...)”. Ponadto zamawiający w zał. nr 2 do SWZ pkt 4 podaje rodzaje posiłków tj. śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek i kolacja i dodatek nocny dla cukrzyków. W związku z powyższym prosimy o informację czy jadłospisy wymagane do oferty mają być zaplanowane na 3 posiłki: śniadanie, obiad, kolacja (posiłki podstawowe) czy na 5 posiłków: śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek i kolacja”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga załączenia do oferty jadłospisów posiadających trzy posiłki: śniadanie, obiad, kolacja.

Pytanie Nr 2

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca do obiadu ma dodawać kompot lub kisiel płynny.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 3

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Prosimy o informację czy Wykonawca do pozostałych posiłków (poza obiadem) ma podawać herbatę lub kakao lub kawę, czy też po dwa napoje różnego rodzaju do posiłków?

Odpowiedź:

Do pozostałych posiłków należy podać herbatę lub kawę lub kakao itp. wraz z cukrem.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 4

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że dodatek do obiadów może być podawany zarówno w postaci surówki warzywnej/owocowej jak i warzyw gotowanych (zgodnie z zaleceniami danej diety).

Odpowiedź:

Dodatek do obiadów może być podawany w postaci surówki warzywnej/owocowej (w przypadku diet dozwolonych) lub dodatków z warzyw gotowanych.

Pytanie Nr 5

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Prosimy o potwierdzenie, iż posiłki podstawowe (śniadanie, obiad, kolacja) muszą zawierać dodatek warzyw lub owoców.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 6

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentem dopuszczającym dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne jest karta charakterystyki, dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi deklaracja zgodności i certyfikat CE, dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym. W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH i dopuszczenie w/w dokumentów w miejsce wymaganych atestów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie Nr 7

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Czy Zamawiający wymaga aby w piątki były dniami postnymi ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 8

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Czy Zamawiający potwierdza, że w jadłospisie dekadowym Wykonawca na obiad ma zaoferować co najmniej 5 razy mięso w jednym kawałku ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 9

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Prosimy o potwierdzenie, iż minimalna gramatura dodatku warzywnego lub owocowego do obiadu ma wynosić 100 g.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby minimalna gramatura dodatku warzywnego lub owocowego do obiadu wynosiła minimum 100g.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 10

DOTYCZY SWZ

Prosimy o udostępnienie przykładowego jadłospisu realizowanego obecnie u Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania www.szpitalkolno.pl przykładowy jadłospis dekadowy.

Pytanie Nr 11

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku planowania na obiad dań półmięśnych lub bezmięśnych typu gołąbki, risotto z mięsem, naleśniki serem itp. Wykonawca i tak jest zobowiązany dodatkowo planować tym dniu do obiadu dodatek warzywny lub owocowy.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 12

DOTYCZY SWZ

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, niezależnie od formy wniesienia, jest dodatkowym elementem kosztotwórczym, który Wykonawcy muszą uwzględnić w cenie oferty. Po pierwsze udzielenie gwarancji należytego wykonania umowy wiąże się z opłatami wnoszonymi przez Wykonawcę do ubezpieczyciela lub banku. Niezależnie od zapłaconych składek Wykonawca jest zmuszony celem uzyskania gwarancji należytego wykonania kontraktu do wniesienia odpowiednich zabezpieczeń w postaci np. depozytu gotówkowego, blokady środków na rachunku, hipoteki lub innych poręczeń majątkowych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ oraz wzorem umowy – Załącznik Nr 11 do SWZ.

Pytanie Nr 13

DOTYCZY SWZ

Konieczność wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy powoduje zamrożenie istotnej części kapitału obrotowego na czas trwania kontraktu, którego koszt utrzymania w tym czasie Wykonawca doliczy do kosztów gwarancji. W konsekwencji spowoduje to podwyższenie kosztów wykonania usługi dla Zamawiającego, co przy długim okresie trwania umowy i dużej wartości zamówienia zawyży wartość oferty w sposób nieadekwatny do przedmiotu zamówienia. Ponadto nadmieniamy, iż na chwilę obecną koszty uzyskania gwarancji należytego wykonania kontraktu są znacząco wyższe niż to miało miejsce kilka lat temu, wpływ na takie koszty ma obecna sytuacja gospodarcza kraju w danej branży (koszty niniejsze wzrosły ze względu na fakt, iż wiele przedsiębiorstw budowlanych, które podpisały umowy o świadczenie usługi publicznej, nie zrealizowały swoich zobowiązań czego następstwem było wypłacanie przez firmy ubezpieczeniowe i banki należności z tytułu wystawionych przez nie gwarancji). Dodatkowo należy podkreślić, iż Rząd przygotował kolejne, bardzo ważne rozwiązania w ramach Tarczy Antykryzysowej, które pomogą firmom w zachowaniu miejsc pracy. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw, przedłożony przez minister rozwoju w którym jednym z postulatów jest zmniejszenie granicy zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Ze względu na ww. okoliczności potrącenie z faktur należności na pokrycie ewentualnej szkody, w opinii Wykonawcy, w wystarczający sposób

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

zabezpiecza interesy Zamawiającego w przypadku nienależytego wykonania umowy. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obniżenie wysokości zabezpieczenia do 2%.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ oraz wzorem umowy – Załącznik Nr 11 do SWZ.

Pytanie Nr 14

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza do przedstawiania osobie wyznaczonej przez Zamawiającego jadłospisów 14 dniowych? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 15

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Wykonawca prosi o sprecyzowanie jakie diety powinny być zawarte w jadłospisach dekadowych przekazywanych Zamawiającemu do zatwierdzenia.

Odpowiedź:

W trakcie trwania umowy w jadłospisach dekadowych powinny być przedstawione: dieta podstawowa, dieta lekkostrawna oraz dieta z ograniczeniem łatwo-przyswajalnych węglowodanów.

Pytanie Nr 16

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że zupa mleczna ma być planowana każdego dnia (7 razy w tygodniu) do śniadania we wszystkich dietach za wyjątkiem cukrzycowych, bezmlecznych i wszystkich tych, których jednostka chorobowa uniemożliwia?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 8 ppkt. 9) lit. a) Opis przedmiotu zamówienia - Zał. Nr 2 do SWZ

Pytanie Nr 17

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie systemu zamawiania posiłków w formie aplikacji online ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 18

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ

Powołując się na zapis w Załączniku nr 2 do SIWZ, punkt 7, Zamawiający wymaga by „Posiłki powinny obejmować dwie grupy pacjentów: dzieci i dorosłych.”, w związku z powyższym prosimy o dokładne określenie różnic w planowaniu jadłospisów dla obu grup.

Odpowiedź:

Zamawiający określa różnice w planowaniu jadłospisów dla dzieci i dorosłych jako uwzględnienie różnych grup wiekowych, w szczególności dobór odpowiednich produktów oraz posiłków o konsystencji odpowiedniej dla tych grup.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 19

Prosimy o podanie średniej dziennej ilości posiłków z podziałem na oddziały i miesiące w okresie 06.2019 – 06.2021.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania www.szpitalkolno.pl zestawienie liczby wydawanych posiłków.

Pytanie Nr 21

Prosimy o podanie informacji czy pomieszczenia kuchni mają nakazy wykonawcze wydane przez Inspektora Państwowej Inspekcji Sanitarnej dotyczące remontu kuchni.

Odpowiedź:

Nakazy nie zostały wydane względem Zamawiającego. Nakazy względem obecnego Wykonawcy nie są znane, ewentualne koszty ponosi Wykonawca.

Pytanie Nr 22

Prosimy o udzielenie informacji jakiej średniej wysokości media są pobierane od wykonawcy na przełomie ostatniego roku z podziałem na: energię, wodę, CO, gaz, ścieki, odpady komunalne.

Odpowiedź:

- a) należność za energię elektryczną kuchni: 9.748,44 zł
- b) należność za dostarczenie ciepłej wody: 11.571,00 zł
- c) należność za dostarczenie zimnej wody: 367.80 zł
- d) należność za usługę odprowadzenia ścieków: 3.328,80 zł
- e) Koszty ogrzewania CO ponosi Szpital. Wywóz nieczystości stałych Wykonawca zorganizuje swoim staraniem i na swój własny koszt.

Pytanie Nr 23

Czy system wentylacji oraz kanalizacji jest sprawny? Kiedy były wykonywane ostatnie przeglądy instalacji elektrycznej, gazowej, wentylacyjnej?

Odpowiedź:

Tak, przeglądy instalacji elektrycznej, gazowej, wentylacyjnej leżą po stronie Wykonawcy.

Niniejsze pismo wraz ze załącznikami Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania: www.szpitalkolno.pl